

گزارش

رئیس کمیته پزشکی اتحادیه جهانی کشتی:

می‌خواستم کشتی گیر روس مسابقه ندهد

● کشتی حسن یزدانی با گودیف روس یکی از خاطره‌انگیزترین صحنه‌های ورزش ایران در المپیک ۲۰۱۶ بود. رقابتی که به دلیل آسیب‌دیدگی‌های مکرر آزادکار روس بارها با وقفه روبه‌رو شد. ایرانی‌ها این وقفه‌ها را به ضرر یزدانی می‌دانستند، باین‌حال در نهایت جوان جویباری در واپسین ثانیه‌ها کشتی را برد تا ایران به یک طلای شیرین دست پیدا کند.در ماجرای خونریزی‌های پیایی گودیف یک ایرانی هم نقش‌آفرین بود. دکتر بابک شادگان رئیس کمیته پزشکی اتحادیه جهانی کشتی، پزشک این مسابقه بود که بارها سر حریف روس را باندپیچی کرد و حتی یک بار هم به نظر می‌رسید از رئیس تشک خواست که کشتی را تعطیل کند. حالا پس از گذشت حدود یک هفته، شادگان درباره آن مسابقه عجیب در گفت‌وگو با سایت فدراسیون کشتی توضیح داده است. «گودیف آزادکار وزن ۷۴ کیلوگرم تیم ملی روسیه در اواخر مسابقه نیمه‌نهایی المپیک ریو با حریف آذربایجانی خود دچار پارگی شدید پوست در ناحیه ابروی سمت چپ شد که با توجه به شدت و محل پارگی، درمان زخم و پیشگیری از خونریزی‌های بعدی نیازمند ترمیم و بخیه‌زدن زخم و سپس پوشش مناسب آن بود. امکان خونریزی مجدد و تأثیر سوء آن بر روند کشتی فینال از دغدغه‌های من به عنوان مسئول پزشکی مسابقات بود. به همین جهت در فاصله استراحت بعد از رقابت‌های نیمه‌نهایی ضمن درمان‌گذاشتن موضوع با رئیس کمیته داوران اتحادیه جهانی، شخصا به سرپرست و سرمربی تیم کشتی آزاد روسیه مراجعه و درخواست کردم اجازه دهند تا با انتقال گودیف به کلینیک محل مسابقات نسبت به درمان کامل زخم اقدام شود که آنها گفتند درمان توسط پزشک تیم روسیه در حال انجام است». شادگان درباره اتفاقات مسابقه گفت: «با شروع رقابت فینال با



یزدانی اما در لحظات اول و در نخستین برخورد، خونریزی از محل زخم مجددا شروع شد و با وجود اینکه از داروهای موضعی کنترل‌کننده خونریزی و از مدهای متفاوت پانداژ استفاده شد، خونریزی از محل زخم با شدت بیشتر و بارها تکرار شد. در سه دقیقه دوم و در شرایطی که کمتر از دو دقیقه از زمان رقابت باقی مانده بود و مسابقه مجددا متوقف شده بود، به داور و سپس به رئیس تشک توضیح دادم که خونریزی ادامه خواهد داشت و به نظر من بهتر است برای حفظ سلامت کشتی‌گیر مصدوم رقابت متوقف شود. رئیس تشک گفت قادر به خاتمه مسابقه نیست و صفا من به عنوان پزشک رسمی مسابقات امکان اتخاذ چنین تصمیمی را دارم که البته چنین اختیاری به‌صراحت در مقررات پزشکی اتحادیه جهانی کشتی ذکر نشده و از سویی در آیین‌نامه دآوری هم محدودیتی در تعداد توقف رقابت به دلیل کنترل خونریزی ذکر نشده است. به بیانی قوانین موجود در این‌مورد به‌خصوص تصریح ندارد و نیازمند بازنگری است.از سوی دیگر نظر مسئولان اتحادیه جهانی نیز برقراری مسابقه فینال تا حد ممکن بود. در چنین شرایطی به رئیس تشک و سپس به گودیف و تدیف سرمربی تیم ملی کشتی آزاد روسیه اعلام کردم که برای مرتبه آخر اقدام به کنترل خونریزی با به‌کاربردن کامل‌ترین روش ممکن خواهم کرد و اگر یک بار دیگر به دلیل خونریزی از این فرد داور مسابقه به توقف مسابقه دهد، من رای به پایان مسابقه (که در به معنای حذف کشتی‌گیر مصدوم می‌بود) خواهم داد».

حمله اسرائیل به استادبوم در قدس

● در حمله اشغالگران صهیونیست به ورزشگاهی در شمال قدس اشغالی ده‌ها فلسطینی زخمی یا بر اثر اشتقاق گاز اشک‌آور دچار حالت خفگی شدند. همچنین یک نظامی صهیونیست در درگیری با فلسطینیان زخمی شد. به گزارش ایسنا، نظامیان رژیم صهیونیستی در جریان بازی دو تیم فلسطینی در ورزشگاه فیصل حسینی در شهرک رام واقع در شمال قدس اشغالی به تماشاگران حمله و به سمت آنها گلوله و گاز اشک‌آور شلیک کردند که در نتیجه آن ده‌ها نفر زخمی شدند. به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، شاهدان عینی تصریح کردند که نیروهای امدادرسان بلافاصله به منظور مداوای مجروحان وارد ورزشگاه شدند. همچنین در حمله صهیونیست‌ها به ورزشگاه مذکور علاوه بر شمار زیادی از تماشاگران، چندین بازیکن هم زخمی شدند و بازی نیز متوقف شد.

از «آل اشیپورت» به «جیووا» و حالا از جیووا به «آدیداس»، «نایکی» یا «پوما»؛ این کلاف همین‌قدر که عنوان شده، سردرگم است. ماجرای لباس تیم ملی فوتبال کشورمان اگر به اندازه لباس رسمی کاروان ایران در المپیک ریو سروصدا نکرده باشد، دست‌کمی هم از آن ندارد. در بحبوحه جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل بود که ملی‌پوشان کشورمان از بی‌کیفیت‌بودن لباس تیم ملی شکایت داشتند؛ آنها به‌شدت معتقد بودند لباس‌هایی که «آل اشیپورت» در اختیارشان گذاشته، تقلبی است. «کی‌روش» جدی‌ترین منتقد این لباس‌ها بود ولی در نهایت نه‌تنها تغییری در شکل و ظاهر این لباس صورت نگرفت بلکه با یکی از بی‌کیفیت‌ترین لباس‌ها (با ادعان به صحبت‌های مدیر آلمانی آل اشیپورت که خودش از دیدن کیفیت لباس‌های

ایران شوکه شد) ایران تجربه حضور در جام جهانی را از سر گذراند. بعد از ماجرای این برند آلمانی و تمام انتقاداتی که در پی داشت، سرانجام در آخرین روزهای ریاست علی کفاشیان، اعلام شد فدراسیون فوتبال ایران با یک برند ایتالیایی به نام «جیووا» به توافق رسیده و قرار است این کمپانی لباس‌های موردنظر برای رده‌های مختلف تیم ملی را تأمین کند. باین‌حال بعد از روی‌کارآمدن مهدی تاج، این «قطعیّت» از بین رفت و عنوان شد که اگر کیفیت لباس‌ها پذیرفتنی باشد، ایران به همکاری‌اش با این برند ایتالیایی ادامه خواهد داد. حتی در صحبت‌های یکی از مسئولان فدراسیون فوتبال به‌وضوح به این مورد اشاره شد که قرار است قبل از پوشیدن این لباس‌ها، کارلوس کی‌روش آن را ببیند و در صورت موافقت بر تن ملی‌پوشان برود.

از زیرپیرهن تا افشاکری برنامه ۹۰
«جیووا» نیامده کارش را با حاشیه شروع کرد؛ در مراسمی بحث‌برانگیز به نام رونمایی از لباس تیم ملی، این برند به‌ظاهر ایتالیایی (در ادامه کلمه به‌ظاهر توضیح داده می‌شود) از لباسی با طرحی نه‌چندان مناسب رونمایی کرد که سوزّه بسیاری از شبکه‌های مجازی شد؛ به‌رحال ماحصل در یکی از نوشته‌های طنز همین شبکه‌های مجازی خلاصه شده: این رونمایی از زیرپیرهن‌های تیم ملی بود نه لباس تیم ملی! بعد از این مورد بود که مسئولان جیووا که آن زمان با جواد خیابانی، یکی از گزارشگران شبکه سوم سیما هم همکاری داشته، قول دادند طرح این لباس‌ها عوض و لباسی «در شان» تیم ملی فوتبال ایران ارائه شود. حتی مسئولان فدراسیون فوتبال کشورمان با همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و یکی، دو دانشگاه

ورزش

کلاف سردرگم لباس تیم ملی فوتبال ایران

«آدیداس» خوشحال کننده؛ «آدیداس» ناراحت‌کننده

سجاد فیروزی



قراردادی بین «آدیداس» و فدراسیون فوتبال منعقد شده است؛ به عبارت ساده‌تر مسئولان فدراسیون فوتبال قرار است از «بازار» لباس‌های آدیداس را تهیه کنند و به دست ملی‌پوشان برسانند. البته این بار ظاهر بازار معتبر است و قرار است از یکی از نماینده‌های این برند آلمانی در یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس این لباس‌ها تهیه شود. طبق گفته مسئولان و البته امیر عابدینی، سفارش‌دادن این لباس‌ها از آلمان ۱۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده داشته که به‌صرفه نبوده است.

رفتاری در شان تیم ملی؟

ورود آدیداس به مجموعه تیم ملی، مبارک و میمون است ولی وقتی از زاویه‌ای دیگر به این موضوع نگاه می‌شود کاملاً مشخص است که حتی پوشیدن لباس آدیداس با این شرایط به اعتبار و ارزش تیم ملی به‌شدت لطمه وارد کرده است. اول به این دلیل که فوتبال با توجه به جایگاهی که در سطح آسیا دارد نباید نیازمند خریدن لباس از بازار باشد و به نظر می‌رسد شرایط بهینه این است که اسپانسرها

برای تأمین لباس ایران سر و دست بشکنند. رفتاری که فعلاً در مجموعه تیم ملی صورت گرفته، رفتاری است که بیشتر با تیم‌های گمنام دنیا صورت می‌گیرد که تازه تلاش می‌کنند برای خودشان نامی در دنیای فوتبال دست‌وپا کنند. البته بی‌انصافی است اگر به مشکلات موجود اشاره‌ای نشود، اینکه نه فرصت لازم برای انعقاد قرارداد با اسپانسر وجود دارد و نه اینکه در ایران کسی به «کپی‌رایت» اهمیتی می‌دهد! این موضوع دوم موردی است که اسپانسرهای سرشناس دنیا را از همکاری با ایران فراری می‌دهد. باین‌حال بخش آزادرنده این نوع لباس‌پوشیدن این است که امیر عابدینی در گفت‌وگو با تسنیم

به‌صراحت اعلام کرده ایران ممکن است تا پایان سال ۹۵ هر سه برند معتبر آدیداس، نایکی و پوما را به تن کند! رفتاری که شاید با آماتورترین تیم فوتبالی در دنیا هم نمی‌شود، چه برسد به تیم ملی. عابدینی می‌گوید: «کادر فنی و مدیریت تیم‌های ملی هم تا فروردین‌ماه می‌توانند از البسه شرکت‌هایی مانند آدیداس، نایکی، پوما و... استفاده کنند و در نهایت هر شرکتی که شرایط بهتری داشت، با آنها وارد مذاکره خواهیم شد. برای بسته‌شدن قرارداد بلندمدت، نیاز به شش ماه زمان داریم».

تکلیف تیم‌های دیگر چه می‌شود؟

رفتار مسئولان فدراسیون فوتبال در قبال تأمین لباس تیم ملی فوتبال کشورمان وقتی عجیب‌تر می‌شود که هنوز تکلیف تیم‌های دیگر در رده‌های مختلف مشخص نشده است؛ برای روشن‌شدن این موضوع کافی است به بستن قرارداد فدراسیون‌های کره‌جنوبی و ژاپن نگاهی انداخته شود؛ کره مدت‌هاست با برند آمریکایی «نایکی» قرارداد دارد و فعلاً هم سالی شش میلیون یورو از این برند می‌گیرد؛ سه میلیون یورو نقد و سه میلیون یورو هم لباس. در قرارداد هم ذکر شده که این برند باید لباس همه تیم‌های ملی از بزرگسالان گرفته تا امید، جوانان و نوجوانان را در هر دو بخش زنان و مردان تهیه کند. برای ژاپنی‌ها که اتفاقاً به‌تازگی قراردادشان با آدیداس را تمدید کرده‌اند این موضوع جالب‌تر است؛ ژاپن با توجه به جمعیت بیشتری که دارد، قراردادی به ارزش تقریبی سالانه ۱۶ میلیون یورو با این برند آلمانی منعقد کرده و آدیداس تعهد داده که لباس همه رده‌ها در بخش زنان و مردان را تهیه کند. حالا با نگاهی به این شیوه مسئولان فدراسیون فوتبال برای تأمین لباس تیم ملی می‌شود دوباره به ناپختگی این تصمیم پی برد؛ اینکه آیا قرار است هر لباسی برای تیم بزرگسالان خریداری کردند، نمونه‌اش برای تیم‌های پایه‌ای هم گرفته شود یا اینکه قرار است دوباره مثل تیم‌های آماتور دنیا، تیم بزرگسالانمان با یک برند بازی کند و بقیه تیم‌های مختلف ملی کشورمان با برندهای دیگر؟ واقعیت این است که در سال‌های گذشته با درنظرگرفتن احتمالی منابع تعدادی از افراد، در بخش تأمین لباس‌های تیم ملی کم‌کاری شده و به‌شدت رفتار ضعیفی صورت گرفته است. طبیعتاً اینکه تیم ملی ایران قرار باشد هر چند وقت یک بار با یک برند متفاوت، حتی با بهترین آنها، به میدان برود، موردی است که نه‌تنها کمکی به بالا رفتن شان تیم ملی ایران نمی‌کند بلکه علامت‌سؤال‌های مختلفی پیش‌روی توانایی افرادی می‌گذارد که در این زمینه مسئولیت دارند.

فساد مالی، توسط دستگاه امنیتی با حکم مرجع قضائی دستگیر شدند و تحقیقات اولیه از متهمان آغاز شده است». سرپرست وزارت ورزش و جوانان در حالی نامی از استان مربوطه و جرم دستگیرشدگان نبرده که گفته می‌شود مدیران باادشت‌شده مربوط به یکی از استان‌های جنوبی کشور هستند. دیروز همچنین خبر احضار چند مدیر ارشد ورزشی دیگر هم منتشر شد.

حضور ۲ مدیر ورزشی در گزارش شهرداری

دیروز نام چند مدیر ورزشی هم به ماجرای امتیازهای ویژه شهرداری تهران برای برخی معاونان و کارمندانش باز شد. چندورزی است که سازمان بازرسی کل کشور با انتشار گزارشی اعطای تخفیف ویژه شهرداری به برخی معاونان و کارمندان شهرداری را جرم فساد اعلام کرده که آن را می‌توان تحت پیکرد قانونی قرار داد و در دفتر شهردار تهران پاسخ خواسته است. این در حالی است که شهردار تهران تأکید دارد در این واگذاری‌ها تخلفی صورت نگرفته است. در این واگذاری‌ها املاکی در تهران با قیمت‌های غیرواقعی به این مدیران واگذار شده است. پایگاه خبری «معماری نیوز» در گزارشی مفصل عنوان کرد نام یکی از معاونان وزارت ورزش و یکی از مدیرعاملان لیگ‌برتری که سابقاً در حوزه شهری فعالیت می‌کردند هم در این فهرست حدوداً ۱۵۰نفره وجود دارد.

انتقاد سردار علی فدوی از عملکرد کاروان ایران

سردار علی فدوی، فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم رونمایی از اولین دستگاه خشک‌کن انجمادی (ویکیوم فریزر درایر) در دانشگاه اراک از نتایج کاروان ایران در ریودوژانیرو انتقاد کرد: «آیا حد و اندازه یک ملت ۸۵میلیونی که ۳۷ سال است در خطرترین صحنه‌های عالم دست‌وپنجه نرم کرده و در این مسیر موفق بوده است، تنها سه مدال طلا در المپیک است؟ متأسفانه برخی مسئولان کشور اعلام می‌کنند که حد ما همین است، اما این‌گونه نیست و باید به خودباوری برسیم. قطعاً اگر کاری را آغاز کنیم، موفق خواهیم شد؛ چراکه خداوند این حد و اندازه را برای بندگان خود قرار داده است. بر سر مسائل ابتدایی جامعه گیرکردن، نشان از وجود مشکل در بخشی از کار و طی‌نکردن

دربچه

وزیر ورزش:

نتایج مادر المپیک ریو خوب بود اما قانع‌کننده نیست

● محمود گودرزی، وزیر ورزش و جوانان در حاشیه بازدید از اردوی تیم ملی والیبال نشسته بانوان در جمع خبرنگاران به تحلیل نتایج کاروان ایران پرداخت. «قرار است در نشست مفصل دراین‌باره صحبت کنم، اما در مجموع خوب بودیم. بعد از ۱۵ دوره‌ای که در المپیک شرکت کرده‌ایم، ریو دومین دوره نتایج درخ‌ور توجه ما بوده است. اما قانع‌کننده نیست. امیدوارم برای دوره بعدی برنامه‌ریزی شود و ما در رشته‌هایی که توفیق نداشته یا لطمه دیده‌ایم، آنها را تقویت کنیم». این در حالی است که وزیر ورزش قبل از المپیک عنوان کرده بود حد ایران چهار مدال است. در این روزها اخباری درباره تغییرات در فدراسیون‌های ناگام در المپیک به گوش می‌رسد. گودرزی درباره اینکه آیا تغییری در راس هرم فدراسیون‌ها صورت خواهد گرفت یا خیر، گفت: «تغییرات به وجود نمی‌آید مگر اینکه خودشان خواستار تغییر شوند. وزارت ورزش اجازه دخالت در تغییرات را ندارد و اساساًامه فضل‌الخطاب است. ممکن است یک رئیس فدراسیون خسته شده باشد یا خودش تشخیص بدهد باید جایش را به کس دیگری بدهد؛ اما وزارت ورزش دخالتی در این مواضع ندارد». وزیر ورزش و جوانان در پاسخ به این سؤال که آیا فدراسیون تکواندو با توجه به نتایج ضعیف این رشته در المپیک تغییری خواهد داشت یا خیر، گفت: «خبر این مسئله دست ما نیست. اتفاقاً خارج، علیراده کار بزرگی در ریو انجام دادند، ولی درباره آقایان باید آسیب‌شناسی شود که چرا چنین نتایجی کسب شده است. ممکن است در کادر فنی آقایان تغییری به وجود بیاید که آن را هم من نمی‌دانم، ولی امیدوارم این موضوع به وسیله فدراسیون بررسی شود. ولی درباره تغییرات در تکواندو همه‌چیز بسته به اساسنامه است و وزارت دخالتی ندارد». یکی از مباحث این روزهای ورزش کشور تجلیل از مجتبی عابدینی است. گروهی از رسانه‌ها معتقدند باید به این شمشریاز که با درخششی خیره‌کننده در المپیک چهارم شد، مانند مدال‌آوران پاداش داد. به نظر می‌رسد وزیر ورزش با این پیشنهاد مخالف است. گودرزی دیروز درباره اینکه گفته می‌شود قرار است به مجتبی عابدینی در حد مدال‌آوران المپیک پاداش داده شود و آیا این موضوع صحت دارد، گفت: «از ایشان قدردانی خواهد شد، اما اگر قرار است حد آن را شما تشخیص دهید که لطفاً آن را اعمال کنید! نفرات دیگری هم در ریو بوده‌اند که چهارم شدند و ممکن است آنها هم نگران باشند که چرا به آنها در حد قهرمانان پاداش تعلق نمی‌گیرد، اما درباره این مسئله شورایی تصمیم‌گیری می‌شود و ما کمیته‌ای داریم که آن را بررسی می‌کنیم».

خبر

کتک‌کاری هواداران معترض سائوپائولو با بازیکنان

● هواداران برزیلی به کمپ تمرینی سائوپائولو حمله کردند و بازیکنان این تیم را تکت زدند. به گزارش ایسنا و به نقل از مارکا، صدها هوادار سائوپائولو به کمپ تمرینی این باشگاه برزیلی حمله کردند و دو بازیکن این تیم به نام ولسی و میچل باستوس را تکت زدند. میگو لیکائو و مایکون، دو بازیکن اروگوئه‌ای سعی کردند هواداران را آرام کنند؛ اما این اتفاق نیفتاد و در نهایت تمرین لغو شد. پس از این اتفاقات، باشگاه سائوپائولو مجبور شد از پلیس کمک بگیرد. هوادارانی که حمله کردند علاوه بر آسیب‌رساندن به بازیکنان، چند دست پیراهن تمرینی و ۱۴ توپ را دزدیدند. آنها به وضعیت تیم خود و فساد در مدیریت باشگاه معترض بودند و بازیکنان را تبتل نامیدند. سائوپائولو اکنون با ۲۷ امتیاز در جایگاه یازدهم لیگ برزیل قرار دارد و در بازی اخیر تنها یک دیدار را با پیروزی پشت سر گذاشته است.

جایگزینی «پرسپولیس» به جای «سیاه‌جامگان» صحت ندارد

● مدیرعامل سیاه‌جامگان می‌گوید انتخاب نام «پرسپولیس» برای این تیم صحت ندارد. علی عباسی، مدیرعامل سیاه‌جامگان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره انتشار خبری مبنی بر اینکه نام سیاه‌جامگان به پرسپولیس تغییر می‌کند، گفت: «این خبر چیزی ندارد و من هم آن را در رسانه‌ها دیده‌ام. هنوز چیزی قطعی نشده و فقط برخلاف میل باطنی‌مان در آینده‌ای نزدیک نام سیاه‌جامگان تغییر خواهد کرد. پس از کسب مجوزهای لازم نام سیاه‌جامگان تغییر می‌کند. به دنبال نامی تاریخی مانند سیاه‌جامگان یا ایومسلم هستیم».

برنامه

مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی (گروه ا)

پنجشنبه ۱۱ شهریور

ایران - قطر، ساعت ۲۱

سه‌شنبه ۱۶ شهریور

چین - ایران، ساعت ۱۶